
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

Свердловской области «Верхнесалдинская детская школа искусств» 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» декабря 2023 г.                                                                                     № 80-О 
 

Об утверждении Положения о порядке рассмотрения 

обращений граждан и организаций по фактам 

коррупции в деятельности ГБУДОСО 

«Верхнесалдлинская ДШИ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ « O противодействии коррупции”, Федеральным законом от 02 мая 2006 

года № 59-ФЗ ”О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации”, в целях организации эффективной работы по рассмотрению 

обращений граждан и организаций по фактам коррупции в деятельности 

ГБУДОСО «Верхнесалдинская ДШИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организаций по фактам коррупции в деятельности ГБУДОСО 

«Верхнесалдинская ДШИ» (Приложение к настоящему приказу). 

2. Специалисту по кадровому делопроизводству Лукониной Л.В. 

ознакомить с Положением о порядке рассмотрения обращений граждан и 

организаций по фактам коррупции в деятельности ГБУДОСО 

«Верхнесалдинская ДШИ» работников ГБУДОСО «Верхнесалдинская 

ДШИ» под роспись. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор О.А. Бабкина 

 


